

Propozycje wycieczek:

Telefon: Austria 0043

Całodzienna wycieczka do Salzkammergut

Trasa bierze początek w Salzburgu i prowadzi brzegiem jeziora Fuschlsee do St.Gilgen (ok. 35 km), miasteczka o uroczym centrum (tutaj przyszła na świat matka Mozarta). Dalej biegnie brzegiem jeziora Wolfgangsee do St.Wolfgang (ok 50 km), gdzie warto obejrzeć słynny gotycki ołtarz skrzydłowy Michaela Pachera!

- a.) Tutaj macie Państwo dwie możliwości: pojechać dalej do Bad Ischl (ok. 70 km), zwiedzić letnią rezydencję cesarza i wrócić tą samą drogą do Salzburga;
- b.) lub z St.Wolfgang wrócić do St. Gilgen, a stąd udać się do Mondsee. W miejscowości Mondsee warto jest zwiedzić kościół. (St. Wolfgang - Mondsee ok. 30 km)
- c.) Żegluga po Wolfgangsee: od maja do października, tel: 06138-2232, fax wewn.-12 www.wolfgangseeschiffahrt.at
- d.) Kolejka na Schafberg w St.Wolfgang; ze szczytu Schafbergspitze rozciąga się niepowtarzalny widok na krainę Salzkammergut i jeziora Wolfgangsee, Mondsee i Attersee. tel: 06138-2232, fax wewn.-14, www.schafbergbahn.at, oraz e-mail: berg.schiff@pv.oebb.at

„Świat Soli“ Salzburg/Bad Dürrnberg“

Sól z Dürrnbergu przyniosła Salzburgowi bogactwo i umożliwiła postawienie pięknych reprezentacyjnych budowli, które dzisiaj podziwia cały świat. Najromantyczniejsze jezioro podziemne, najszybsze zjeżdźalnie! Tel: (0043)-6132-200-2400, fax –6132-200-4400. Prosimy o wcześniejszą rezerwację dla grup powyżej 20 osób, czynne od 9.00 do 17.00 (od 1.11. do 30.3. w godz. 11.00 - 15.00) (ok. 20 km) www.salzwelten.at oraz e-mail: info@salzwelten.com
www.salzwelten.at

Kościół pielgrzymkowy Maria Plain leży w północno-wschodniej części miasta, z góry Plainberg roztacza się wspaniały widok na całe miasto i okolice. W tym kościele grał W.A. Mozart! (ok. 10 km)

Salzburski Skansen / Großmain:

Tutaj obejrzycie oryginalne zagrody chłopskie Ziemi Salzburskiej z ostatnich pięciu stuleci i poznacie uroki wiejskiego życia. (wycieczka na pół dnia). Czynne od kwietnia do października oraz 26.12. do 6.1. (od czwartku do niedzieli, w godz. 9.00 – 18.00). Tel. 0662-850011, fax wewn.-9 (ok. 10 km), e-mail: salzburger@freilichtmuseum.com www.freilichtmuseum.com

"Kaplica Cichej Nocy" w Oberndorf i Salzburska Kraina Jezior (na północ od miasta):

Wycieczka autobusem do położonej na północ od Salzburga miejscowości Oberndorf, gdzie powstała znana na całym świecie kolęda. FVV Oberndorf tel. 06272/4422 fax wewn. – 4, e-mail: oberndorf.info@salzburg.co.at, www.oberndorf.co.at

Powrót do Salzburga wzdłuż jezior Obertrumsee, Mattsee i Wallersee - wycieczka na pół dnia (ok. 20 km).

Eisriesenwelt w Werfen:

Położenie: ok. 40 km od Salzburga; dojazd: autostradą Tauernautobahn w kierunku południowym do Werfen. Jedna z największych na świecie jaskiń lodowych, wyjątkowa atrakcja na Ziemi Salzburskiej. Czynna od maja do końca października, zwiedzanie z przewodnikiem w godz. 9.30 - 15.30 co godzinę, w razie potrzeby częściej. (Pierwsza kolejka linowa o godzinę 9.00)

Dojazd: pięciokilometrowa górską drogą z Werfen, dostępna już również dla autobusów. Następnie piętnastominutowy spacer do stacji kolejki linowej. Eisriesenwelt. Tel: 842690-14 fax 842690-8, e-mail: info@eisriesenwelt.at, www.eisriesenwelt.at

Twierdza Hohenwerfen / Werfen

Czynna od końca marca do początku listopada twierdza zaprasza gości do zwiedzenia muzeum sokolniczego oraz do obejrzenia pokazów zamkowych sokolników, prezentujących umiejętności orłów, sokołów i innych ptaków łownych. Tel: 06468-7603, fax wewn.-4. W przypadku grup prosimy o wcześniejszą rezerwację. Do twierdzy idzie się na pieszo 20 minut. Zamek dysponuje własnym autobusem, który może przewozić gości po wcześniejszym zgłoszeniu. Czas zwiedzania z przewodnikiem ok.50 min, pokazy sokołów ok. 30 min.

e-mail: erlebnisburg.hohenwerfen@salzburg.at, www.salzburg-burgen.at

Muzeum Piwa w Stieglbrauerei:

Tutaj czeka Państwa niezwykle interesująca podróż odkrywczą po świecie piwa. W przypadku grup powyżej 15 osób prosimy o rezerwację pod nr tel: 0662-8387-1492 lub faxu 8387-1444, e-mail: brauwelt@stiegl.at oraz www.stiegl.at (czynne od środy do niedzieli w godz. od 10.00 do 17.00, wstęp do godz. 16.00, od czerwca do sierpnia czynne codziennie)

Farma Gut Aiderbichl

Henndorf am Wallersee, ok. 19 km od Salzburga. Farma, na której znalazło schronienie blisko 400 zwierząt, czynna 365 dni w roku. Oferuje gościom bliski kontakt ze swoimi czworonożnymi mieszkańcami i poznanie ich przejmujących losów w ramach zwiedzania z przewodnikiem. Miejsce, w którym czują się dobrze i ludzie, i zwierzęta.

tel. 0662/62 53 95 info@gut-aiderbichl.com oraz www.gut-aiderbichl.com

Rosfeld-Höhenstrasse w sąsiedniej Bawarii:

Dojazd z Salzburga w kierunku Hallein, przez Dürrnberg na Rosfeld Strasse. W ramach niniejszej wycieczki mogą Państwo zwiedzić Obersalzberg oraz "Orle Gniazdo". (wycieczka na pół dnia, przejazd ulicą jest płatny).

Königssee w sąsiedniej Bawarii:

Dojazd z Salzburga przez Berchtesgaden do jeziora Königssee u stóp masywu Watzmanna. Kurs statkiem do St.Bartolomä. (wycieczka na pół dnia). Wycieczkę można połączyć z jazdą na Rosfeld Strasse, wówczas należy zaplanować cały dzień. (ok. 25 km)

Jeszcze więcej propozycji wycieczek w dalsze okolice Salzburga otrzymają Państwo pod adresem:

SALZBURGER LAND TOURISMUS GESELLSCHAFT,

Wiener Bundesstrasse 23, 5300 Hallwang bei Salzburg,

tel: 0043-662-6688-0, fax: --6688-66

e-mail: info@salzburgerland.com,

www.salzburgerland.com

lub

u grupy "Top 7 – Salzburgs schönste Ausflugsziele"

tel. 0662/873673-15

e-mail: info@grossglockner.at;

www.top7.at

Poznać Salzburg w jeden dzień

jest rzeczą niemożliwą, w mieście bowiem wprost „roi się” od zabytków i atrakcji turystycznych. Postaramy się pomóc Państwu zobaczyć jak najwięcej z nich.

Punktem wyjścia spaceru jest "Platzl". Udajcie się w kierunku Linzer Gasse, podejdźcie nią kawałek pod górkę i skręćcie w prawo, przechodząc przez konglomeratowy portal (nr domu 14). Stroma droga zawiedzie Państwa na **Kapuzinerberg**, po drodze miniecie stację drogi krzyżowej oraz bramę Felixpforte. Przy **kościółce Kapucynów** idźcie w prawo, a dojdziecie do bastionu Hettwer, skąd rozciąga się widok na miasto. Zejdźcie stromymi schodami, prowadzącymi koło kościółka **St. Johann am Imberg** do Steingasse, przejdźcie przez "Platzl" i przez bramę zwaną Łukiem Sautera (Sauterbogen) na ulicę Dreifaltigkeitgasse. – Po zwiedzeniu **kościółki Trójcy Świętej** przejdźcie przez Makartplatz do **Domu Mozarta**, następnie koło teatru miejskiego (**Landestheater**) do ogrodu Mirabell. Koło fontanny udajcie się w lewo do najstarszego teatru szpalerowego na północ od Alp. Idąc żwirową drogą leżącą po prawej stronie sceny, dotrzecie do **Ogrodu Bastionowego**, pozostałości fortyfikacji miejskich założonych przez Parisa Lodrona, gdzie ustawione są dzisiaj groteskowe karły, figury przedstawiające autentyczne salzburskie postaci. Poniżej bastionu widzicie dawny „Ogród Karłów”, który służy obecnie celom wystawowym. – Opuśćcie bastion schodami, które zdobią sylwetki lwów, pójźcie koło **fontanny z Pegazem** do **pałacu Mirabell**. Tam zobaczycie słynne "**Schody Aniołów**", barokowe dzieło Georga Raphaela Donnera, jak i **Salę Marmurową** - "najpiękniejszą salę ślubów w Europie Środkowej". – Opuśćcie pałacowy dziedziniec przez bramę leżącą po północnej stronie, prowadzi ona do parku zdrojowego. Przed bramą skręćcie na lewo, na wzniesienie zwane **Rosenhügel**, z którego możecie podziwiać jeden z klasycznych widoków na miasto. – Z drugiej strony widzicie centrum kurortowe i kongresowe. Udajcie się na drugą stronę Salzach przez most dla pieszych Müllner Steg. Po drugiej stronie skręćcie na lewo. Z prawej strony leży dzielnica Mülln z kościołem **Müllner Kirche – kościół Augustianów** i słynny browar **Bräustübl**. – Przez bramę Klausentor dotrzecie do **kościółki Św. Marka** (zwanego też **kościółką Urszulanek**) i dalej przez Gstättergasse do **windy na Mönchsberg**. Warto wjechać na górę, aby zobaczyć roztaczający się stąd niezwykle widok na miasto! Kontynuujcie spacer przez bramę Gstätterentor do **kościółki Św. Błażeja** i zajrzyjcie choć na chwilę na obszerny arkadowy dziedziniec dawnego szpitala mieszczkańskiego (dzisiaj **Muzeum Zabawek**).

Kolejnym przystankiem jest **Herbert-von-Karajan-Platz** z wytwornym **wodopojem dla koni**. Tutaj musicie zdecydować, czy przejdziecie przez Hofstallgasse wzdłuż **Domów Festiwalowych**, czy też przez Universitätsplatz koło **kościółki Uniwersyteckiego** i leżącego naprzeciw **Domu Narodzin Mozarta**. Przez jeden z pasaży dojdziecie do ulicy **Getreidegasse** (główniej ulicy handlowej z ciekawymi sztyldami cechowymi). Dom nr 9 to **Dom Narodzin Mozarta**, mieszczący obecnie muzeum. Idźcie dalej w kierunku **Starego Ratusza**, od strony Sigmund-Haffner-Gasse wejdźcie do **kościółki Franciszkanów** i wyjdźcie przez portal południowy. Przejdźcie na drugą stronę ulicy do arcyopactwa Św. Piotra z **kościółką i cmentarzem Św. Piotra** oraz znaną restauracją Stiftskeller St. Peter.

Jeśli chcecie usłyszeć liczące sobie 250 lat **kuranty**, grające o godz. 7, 11 i 18, udajcie się na Residenzplatz lub na Mozartplatz. Zakończcie spacer zwiedzeniem **katedry**, gdzie znajdują się muzea i krypta, bądź zwiedzeniem **Rezydencji: reprezentacyjnych wnętrz i galerii obrazów**. Na popołudnie zaplanujcie zwiedzanie **Hellbrunn**.

Jeżeli macie do dyspozycji dwa dni

Proponujemy zwiedzenie słynnego na całym świecie muzeum przyrodniczego "**Haus der Natur**" lub muzeum "**Carolino Augusteum**". Wejdźcie lub wjedźcie na **twierdzę** i obejrzyjcie ją z przewodnikiem. Niezwykłą atrakcją dla miłośników sztuki jest zwiedzenie **reprezentacyjnych pomieszczeń** oraz **galerii obrazów** w **Rezydencji**. Warto też zobaczyć **katakumby** znajdujące się w skalnej ścianie powyżej **cmentarza Św. Piotra**, a także **cmentarz Św. Sebastiana** na Linzer Gasse.

Trzeciego dnia

powinniście wjechać kolejką linową na **Untersberg** (1853m n.p.m.). Stąd zobaczycie przepiękną górską panoramę i miasto! A może wolicie wjechać autobusem na szczyt góry **Gaisberg** (1290 m n.p.m.) (odjazd z Mirabellplatz); w pogodne dni rozciągają się stąd widoki aż po Chiemsee i masyw Dachsteina.

Każdy kolejny dzień spędzony w Salzburgu

pozwoli Państwu poznać okolice Salzburga. W programie takiego dodatkowego dnia mogą się znaleźć: wycieczka do kopalni soli Dürrnberg koło **Hallein**, wycieczka do **Salzkammergut**, do **Werfen** (jaskinie lodowe Eisriesenwelt), **Bad Reichenhall** lub **Berchtesgaden**. Polecamy również wędrówki na **Heuberg**, do **Guggental**, na **Nockstein** (1040m n.p.m.), na alpejską połoninę **Erentrudisalm** oraz do **St. Jakob am Thurn**.

Nawet trzy tygodnie spędzone w Salzburgu

nie wydają się gościom za długie. Oto kilka propozycji:

Mönchsberg (Góra Mnisza): wspaniałe, cieniste drogi spacerowe od dzielnicy Mülln do twierdzy lub do klasztoru Nonnberg.

Kapuzinerberg (Góra Kapuzynów), zameczek Franziskischlössl, mury obronne z czasów Parisa Lodrona (1629), przeroznicza ścieżka edukacyjna.

Warto też wybrać się na wycieczkę do leżących w okolicach kościołów i pałaców.